









Цены указаны примерно, рабочая сила самих будущих владельцев дома и их друзей

Фундамент буронабивной -ленточный:

- 1.арматура-300кг(диаметр 12 мм примерная цена 30.000 р/тн с доставкой)-10.000 рублей.
 - 2.бетон-6 кубических метров(марка М-200, примерная цена бетона за куб-3.000рублей с доставкой)-22.000 рублей.
 - 3.опалубка деревянная(1 метр кубический обрезной доски)-6.000 с доставкой
 - 4.рубероид-2 рулона(300 рублей)-600 рублей
- итого:38.600 рублей.

Первый этаж мансардного дома:

- 1)доска обрезная 50x150- 5 метров кубических(цена 1 метра кубического 6.000 рублей)-30.000 рублей
- 2)брус 150x150 -2,5 кубических метров(по 6.000 рублей за кубический метр)-15.000 рублей
- 3)соломенные блоки-50 метров кубических(блок 400x400x900 по объему равен 0,144 метра

Первый этаж мансардного дома:

- 1)доска обрезная 50x150- 5 метров кубических(цена 1 метра кубического 6.000 рублей)-30.000 рублей
 - 2)брус 150x150 -2,5 кубических метров(по 6.000 рублей за кубический метр)-15.000 рублей
 - 3)соломенные блоки-50 метров кубических(блок 400x400x900 по объему равен 0,144 метра кубических)-количество блоков=347 штук (при цене за блок 20 рублей)-6.940 рублей без доставки(с запасом без учета дверных и оконных проемов)
 - 4)гвозди по мере расхода.
 - 5)окно стандартные деревянные 1.400x1.400 со стеклопакетом-6 штук(цена примерно 8.000рублей)-48.000 рублей
 - 6)двери 2 шт-(по 10.000 рублей)-20.000 рублей
 - 7)глина-12 метров кубических(2 камаза по цене 5.000 рублей за машину)-10.000 рублей
- итого:129.940 рублей

Мансарда:

- 1) брус 150x150 -2,5 кубических метров(по 6.000 рублей за кубический метр)-15.000 рублей
 - 2) доска 50x150(стропила)-2 метра кубических(по 6.000 рублей)-12.000 рублей
 - 3) доска 15x150(обрешетка)-3 метра кубические(6.000 рублей)-18.000 рублей
 - 4) рубероид-(примерно 150 метров квадратных)8 рулонов 300 рублей-2400рублей.
 - 5) ондулин -примерно 150 метров квадратных при листе 2x0,95 -80 листов.при цене 400 рублей за лист -32.000рублей.
 - 6) окна(по 10.000 рублей)4 штуки-40.000 рублей
 - 7) солома для утепления мансардного помещения(4 рулона по цене 100 рублей за рулон)-400 рублей без доставки.
- итого:119.800рублей.

без внутренней отделки:288.340 рублей.Произвести данные работы заказывая работу 200.000.